СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Катав-Ивановского городского поселения
                                       РЕШЕНИЕ

«12» апреля  2017 г.                                                                                               № 28

О внесении изменений в Нормы и

правила по благоустройству

территории Катав-Ивановского

городского поселения, утвержденные

решением Совета депутатов Катав-

Ивановского городского поселения

№ 14 от 20.02.2017г.

       В соответствии  с  Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского

городского поселения,  Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения

РЕШАЕТ:

       1.Внести следующие изменения в Нормы и правила по благоустройству

территории Катав-Ивановского городского поселения, утвержденные решением

Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения № 14 от 20.02.2017г.:

        1.1. Раздел 4 «Содержание территорий индивидуальной застройки» главы IV

«Организация содержания и благоустройства территории города, виды работ по

благоустройству» после пункта 92 дополнить пунктом 92.1 следующего содержания:

     «92.1. Собственники жилых домов на территориях индивидуальной застройки:

    а) содержат в надлежащем состоянии фасад жилого дома, надворные постройки,

ограждения, а также территорию, определенную в соответствии с настоящими

Нормами и правилами благоустройства территории Катав-Ивановского городского

поселения с учетом положений подпункта 2) пункта 69 настоящих Правил;

   б) обеспечивают сохранность имеющихся перед жилым домом зеленых насаждений,

их полив в сухую погоду;

  в) обустраивают выгреб для сбора жидких бытовых отходов в соответствии с

требованиями законодательства, принимают меры для предотвращения переполнения

выгреба;

  г) очищают канавы, трубы для стока воды для обеспечения отвода талых вод в

весенний период;

  д) производят земляные работы на землях общего пользования после согласования с

уполномоченными органами.».

        2. Настоящее решение  вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Катав-Ивановского городского поселения                                        Г.Ф.Федосеева